
Pokrok ZAPaídu

neboť íraínl jeho so páčí na 100 SOUTH OMAHA
- Wj prodej oiflrimillioBŮ dollarů povětšině ulo

ženo jest v pozemcích' Vévoda by! — 'Stavba nového skladiště Ar

74 roky stár a za svého Živobytí mourová dostoupila teprve 8 patra
vydal ohromné sumy peněz na do Stase kladou podlažnice

'
IV X HABálB předtadB"

' J '"'?'!' lí " E K HABKIS pokladník

HARRIS &:COMPANY
KOMISIOyAftl SE ŽIVÝM DOBYTKEM

t South 81 Juitph Mo — South Omaha Heb
t Union Bloek Yardtt Denver Colo

t

Deaver je nejlepílm trhem ku koupi dobytka k žíru Ooloradsk dobytek ]e
z vitilny uSlechtíne krve kratkorobý llereforduky a černý bezrobý tedy uellep-- '
Jích plemen tučnlvýcb

ťtijíujeme peníze na dobytek k ífru — Chceme íeským rolnik&m dokázatl
co pro ní mo2ime v kterémkoliv i obou jmenovaných trhů udělatl Ncjlepíí odpo-
ručeni vÍBcb temřř bankA aneb se obraťte ohledni naii řpolebllvnstl na pokladní-
ka banky v Ord Nebr Vincence Kokeie avihxmi

a na g
bročiané účely V poslední své vitel nemůže přívésti budovu pod Dáváme dnes do prodeje celouvůli ustanovil aby mrtvola jeho střechu do nového roku jak se

byla spálena Jeho jediným dč počátku za to mělo poněvadž do

ZPRÁVY ZAU2AHIČKÉ
- í r i '" ' ' "i {

jí Ttgrtlck '

Francie1 — Společnost majitelů

spacích vozů která má své kan-

celáře na Hausnanově boulevardu

v Paříži byla minulou sobotu
okradena1 při čemž byla pokladna
v úřadovně lupiči roztržena Dle

způsobu jakým lupičství toto bylo

provedeno soudí se že loupež

provedli zloději američtí Během

jednoho měsíce jest toto již pátá

loupež nepochybně těmi samými

zloději provedená Francouzská

koupi mužských ženských
a dětských střevíců a

slippersů

dicem jest earl Belgrave mladík dávání staviva se opozdilo Z bu
23letý jenž nalézá se přítomně dovy pro spracování vepřoviny
jako pobočník Alfreda Milnera jest pod aové skladiště udělán tu

nel 87 stop dlouhý 10 stop široKapské kolonii kam byl vyslán za kteréž koupeny byly v Chicagu

minulý týden novoroční dárek:ký a 6 vysoký Zhotoven jest ze Nejlepší
tím účelem aby odložen byl sňa-

tek který mladý muž chtěl uzavřít železa cihel a cementu a vede pod
se slečnou Westovoú proti čemuž železniční koleje jímž bude hoto

Střevíce a slippersy při tétové zboží z dílen dopravováno do jest zajistépolicie pilaě pátrá po lupičích
byl však starý vévoda uváděje že

Belgrave jest ještě příliš mladým skladiště prodeji zahrnují všechny nejno-včj- ší

a nejžádoucnější mody ježjest jim již na stopě — Minulý na ženění — Anglická královna
týden zemřel v Paříži nejlepší — Práce na zařizování cihelny se nyní nosí každého druhu kůžejest stále více netrpělivá na kaž
francouzský hudební dirigent Jean Louisville sem převežené pokra jakož i plsť a satin

SBÍRKA PISUÍ NÁRODNÍCH

A VLASTENECKÝCH'
Lairourmeux jenž v Národní ope

dou zprávu z bojiště jiho-africk- é

ho došlou a velice ji rozčiluje ne čuje rychle tak že se v ní brzy po Budou prodávány v prvním poře po dlouhá léta s největším novém roce začne pracovati schodí i v přízemkůustálé tvrzeni anglických Časopisů

jako by byla povážlivě nemocnou Když byl před týdnem pře V BOSTON STORU

Dětské 35c moccasiny s heb

úspěchem řídil ponejvíce Wagne

rovy skladby V témž týdnu ze

mřel v Brusselu Josef Dupont
taktéž výborný dirigent hudební

paden a oloupen John Burkeačkoliv prý ve skutečnosti jest tak
byly mu vzaty též čeky vydané kým podešvem 15czdravou jako kdykoliv před vy

Jest to sbírka nápěvů upravena éásteéné
v slohu lehkém částečné těžším pro
pro piano neb organ na d?é ruce

Cudahyho závodem Výplata jepuknutím války neb před pohro Dětské 50c ozdobné střevíčkyjenž považován byl za druhého
jich byla zakázána a v pátek bymami jaké vojsko její na bojišti zapínací aneb šněrovací s hebkývýtečníka po Lamoureuxovi —
jeden předložen k výplatě znějícíminulých měsících stihlo Na mf podešvy 25cZahraniční úřad francouzský popí

Dětské 75c a $100 ozdobnézprávy k štědrému večera došlé na £1675 Bance jej podal ho

spodský Bazar a ten prý jej obdr
rá zprávu jež v minulých dnech

byla v Anglii rozšířena v níž prý OBÍRKA tato je o 64 stranáchbyla neobyčejně zvědava a nepo střevíčky s měkkými podešvy 50c velkosti io}£ pal-obsah-

Dětské dívčí červené bílé možel od Ed Nightengale který však
## ce délky při 7 palcích šířky a 98 písnízástupce transvaalské republiky chybně se domýšlela že budou

něják veselé avšak radosti té dré a růžové sandalky s řemín národních a vlasteneckých a bude dojista veleví--dr Leyds požádal francouzského zatím jmizel z města a odebral se

do St Toseph Mo Bylo ihnednebylo jí dopřáno poněvadž po kem z patentové kůže 59c 75cministra zahraničních záležitostí
policii tamní telegrafováno aby 89c a 98c

aby zakročil v zájmu míru
chlapíka zatkla Dětské červené střevíčky číslaHorníci zaměstnáni v loirské u

strádaly veškeré cennější důležito-
sti — Královna Viktorie poprvé
za minulých třináct roků strávila
vánoce na zámku windsorském v

3 a 5 a 5 až 8 59c 75c a 89c— Městská rada přijala usnehelné oblasti v počtu asi 2500
Slippersy pro hochy 75c 89cšení aby se dala elektrická světla
98ckruhu svých vnoučat Příčina na roh as a K 13- - a O aq

mužů odbývali včera schůzi y St

Etienne kde prohlásili se pro vše

obecný strajk v jmenované oblasti Ženské červené modré růžovéR ulic kteréžto usnešení však
černé bílé hnědé jednoduché i

bylo mayorem vetováno Měšťa

tanou v každé rodině kde český zpěv se pěstuje Jsme
ji 3ti že přicházíme tímto dílem vstříc všeobecnému přání
všech milovníků hudby a českého zpěvu a to tím spíše je-

likož cena téže jest velice mírná v dosahu každého Stojíť
noty samotné v pěkné úhledné a trvanlivé plátěné vazbě

pouze $12$ a se zpěvníčkem obsahujícím text všech
těchto písní rovněž v plátně vázaném pouze $150 Mezi

písněmi kteréž sbírka obsahuje jsou: Hej Slované Kde
domov můj Tážete se proč jsem Slovan Žezulinka
Přicházím přímo z Moravy Těšme se blahou nadějí V

Čechách tam já jsem zrozena Zasviť mi ty slunko zlaté

Vystavím si skrovnou chaloupku Má zlatá Mařenko
Písně dcery ducha mého My jsme hoši od Šumavy Není
muže nad kováře Kde můj je kraj Nad Berounkou pod
Tetínem a vůbec nejoblíbenější písně národní a vlaste-

necké : : : : : : : : „ :

proč nechtěla se královna vzdálili
z Windsoru jest ta že nechtěla

býti daleko vzdálena od válečného
úřadu a tak aby byla rychle

ozdobné kozlové kožešinou vrounosta praví ze aeni penéz na
Také i 3500 dělníků kteří živí se

zhotovováním krajek prohlásilo
se pro stávku a tak v nejbližších

bené soukenné a plstěné hed

zpravována o všech událostech vabne a satinove slippersy a sandnech možno očekávati stávku

rozmnožení pouličních světel ač

by jich bylo potřeba Z £8220
na osvětlování povolených bylo

na bojišti se sběhších — Veškeré dály s řemínkem jsou pokterá se nepochybně rozšíří ještě
již {6402 vydáno a se zbývajícína jiné obory
částkou se má vyjiti do srpna

25c 35c 39C 49C 59C 69c 75c
89c 98c I125 I150

5 $250 $350
Stojí od 50c do I600 pár

Jtakousko-Uhersk- o —Říše rakou

ská má opět nové ministerstvo tak že již bez rozmnožení světel

pouličních se udělá dluh
Mužské slippersy sametovéjak v minulém čísle v telegran

ckých zprávách jsme se zmínili

dítky padlých vojínů byly pozvány
do zámku královnina aby účastny
byly slavnosti vánočního stromku

který jim královna dala vystrojiti
Slavnosti této byly přítomny též i

dítky královniny i vnukové jakož
i četná vysoká šlechta

Jilnl Afrika — Za poslední dny
cdošla žádná důležitější zpráva z

— Náčelnictví policejní bylo plstěné a soukenné též kožené
všech nejnovějších a nejžádouc

Hrabě Clary předseda minister-

stva odstoupil se svým kabine
nabízeno Mitchellovi náčelníku

policie Swiftovy ten to však ne- - Připomínáme poznovu &e cena not obnáší $125 a textu 25 ctů
nějších mod jsou po 50c 59ctem a nástupcem jeho aspoň obého dohromady SI 50 Cena musí objednávce přioSena býtipřijaL Za $65 měsíčně nechce 69c 75c 98c a 1150

prozatímním stane se odborný prý na sebe vzíti zodpovědnost í Střevíce pro hochy zahrnujíc
závodu Swiftovu jest spokojen velkosti pro mladé pány mladíky

šéf rakouských železnic doktor

Wittek Příčinou pádu kabinetu
Zasílejte objednávky pod adresou:

POKROK ZÁPADU OMAHA NEB

jihoafrického bojiště mimo opo-

žděné zprávy z tábora Chieveley
Že anglická námořní děla zničila
most přes řeku Tugelu a Boerové

Nynější policejní soudce Babcock a hochy od nejmenšího hocha až
jest též od některých obchodníků do největŠího jsou po 75c 89c

Clarova jest ovšem neshoda česko

německá a z ušení jazykových na: navrhován za policejního ředitele
98c $12$ $150 ři75 a $250řízení z kteréžto příčiny mlado- - mayor jej prý ustanoví bude-- li
Střevíce pro dítky a dívky

zaujali výhodné postavení na vý-

chodní straně nedaleko tábora an-

glického Tím stalo se že gen
češtf poslanci vstoupili do parla si toho občanstvo přáti HAYDENzvláštní prodejní cena $135mentni obstrukce Claryho mobl

Dětské dongola střevíce 89c— Ze závodu Swiftova byloBuller jest opět těsněji sevřen
spasiti ještě pověstný paragraf 14

Zapínací a šněrovací

Roh 16

a r

Dodge ul

gen Joubertem odesláno pět železničních vozů

sádla které má býti dopraveno do
pomocí něhož bylo by mu umožně-

no vládnouti bez parlamentu ale
Dívčí zapínací a šněrovací stře

Vád lékárník ruíí za každou láhev BROSvíce ceny $155 jsou po $12$
'

Belfastu v Irsku
na tb on nechtěl přistoupit! Přes 200 různých druhů žen

Cbamberlain's Cough Remedy a vrátí
každému peníze kdo by nebyl spoko

— Knihovna jest nz opět v o- -
proto nezbývalo 'mu nic jiného

bČhu a knihy se půjčují v Scotto- - ootostooonotoatnež odstoupiti Dr Wittek jenž jen po využití dvou třetin obsahu
Jest kto tnejlepší lék na světě proti vu obchodu papírnickém na 24nalézal se v ministerstvu hraběte

ských střevíců k nošení na ulici
ve svátek aneb u večer jsou po
$125 ři50 $225 $250 a

$300 Mezi těmito jsou lakované

plesové střevíce z patentované

chřipce kašli nastuzeni krůtu a íer
Claryho jako ministr železnic ul Všichni ti kteří dříve měli

práva se knihy dluží tí mohou tonému kašli a jest příjemný a bezpečný
Tedi to iDrasklo
Ženskó'kabátymusi pryó

také sice byl proti použití § 14 užívání Zabráni tomu aby oastu- -
opět činiti a noví Čtenáři se mo

teof přeAlo v zánět plic hou přihlásiti Knihovna bude v kůže patentované lakované boty
do deště botky k sklouzánf jakož

Doba k prodeji s výdělkem již přešla Naše velká zásoba
avšak v pádu potřeby nepochybně
obrátí a použije bo Rakouští

Němci nad pádem hr Claryho brzku novými knihami rozmnože musí býti a bude prodána nechť za jakoukolivěk cenu Prodejstřevíce s jednoduchými i ozdobna
lamentují a prohlašují jej za

jediného spravedlivého premiéra — Holič Darr na 26 a N ulici nými svršky též jsou mezi nimi

nejnovější mody po vzoru muž- -
započal dnes v osm hodn ráno Bude to ten největší prodej
jaký byl kdy odbýván mezi New Yorkem a San Franciscorakouského Nové ministerstvo střelil v neděli Flabertyho do bři

kých střevíců
cha v domnění že ie to lupičsestává z následující osob: Předs

{600 mužské střevíce z patenDarr má byty k pronajmutí dva z
tované kůže po $300nájemců bytů těch pak přišli pozdě

™É2iMW!es
uipoMdi klab

Mladtctt Dám SontHaiaW

ve středo dne 27 presiast
v dni p J Koutskho

a SO O ni v Sooth Omtu '

6 skYOstnýcfa cen

jedna pro laika

ministerstva doktor Wittek jenž
zárovefi podrží ministerstvo želez-

nici hrabě Welserheimb ministr

obrany
' dr Stibral ministr ob

Dnes dáme do prodeje 120 párůvečer domů v nichž se Darr do
mnívaL že jsou to lupiči a střelil znamenitých Rice & Hutchins

$600 lakýrek z patentované franchodu Chledowski stane se mi Kule poranila Flahertyho do bři'
couzské kůže nové mody ponistrem krajanem pro Halič rada

Í300 pár

cha který leží nyní nad Papežo
vým salonem v kritickém stavu
Darr byl zatčen Též dáme do prodeje 320 rů

Stumer stane se ministrem vnitra
Adolf Jorkasch-Koc- h bude mini-

strem financí dr Schott mini zných druhů mužských střevícůbude nejlepílm maskám rozdáno

Stůl No 1 —Máme 500 ženských ža-ke- tů

skoro všechny hedbávím

podšité velikosti 3a do 44 ma-

jící ceny #8-o-
b cena v prodeji

dvacátého století $298
Stůl No 2 — 700 žaketů veskrze

hedbávím podšitých mnohé pod-Šit- é

Skinnerovým satinem mód-

ní dobře udělané ceny $1200
cena v prodeji dvacátého století 98

Stůl No 3 —479 žaketů všech barev
a látek mezi nimiž i známé

Washington Mills kersey skoro

všechny podšité Skinner's sati-

nem zaručené že vytrvají dva

roky—na tomto stole jest mno-

ho dobře známých desítidolaro-výc- h

žaketů zhotovených k pro- -

deji po $1500 cena v prodeji
dvacátého století $608

Zprávy spolkové
cenách od 98c do I400
Za t% 50 prodáme vám nové

strem spravedlnosti Alír Berndt

ministrem vyučování a dr Blum-fel- d

ministrem orby Všeobecně

VSTUPNÉ!
Masky mužtké uoo
Masky ženské aoo
Nemaskovaní asn

mužské Blucher střevíce! za jakéž

jiní čítají (600se soudí že ministerstvo toto jest
sestaveno jen na dobu velmi krát Děti bez rodičů 1 5o Pamatujte že máme nejlepší a
kou totiž aby provedlo a povolilo nejlépe vybrané zboží nejen v

Omaze nýbrž západně od ChicaC H Brewer &

Telkovikor JÍD státu Nebraska

Schůze naše odložena byla za

příčinou dětské besídky na neděli
ďne 31 prosince v Národní Síni

Zástupkyně jsou žádány by se

určitě dostavily
Marie Míchal předsedkyně
Em Bandhauer tajemnice

ČeU-3á- r Hřbitevaí Špalek

odbývá výroční schůzi v neděli

ga A každý pár střevíců v našem

domě zhotoven jest vyrabitely
ustálené pověsti z nejlepší kůže a

nejlepší práce
Otevřeno večer každodenně až

do vánoc '
pohrobníei a njéovatelé tkoní dne 7 ledna 1900 v níž budou

voleni noví úřadníci Všechny

spolky jsou Žádány aby své vy

UMJS aev So Omaba Neb
Telefon Halo 34 Boston Store Omaha

tí W cororr lStk A Dooglu
slance do schůze této vyslali

Frank Svoboda taj
W G SLOANE A CO

obcbodnlol a sáal

Lesetinský kovář
Před nčkolika lety vydána byla

Praze úchvatná výpravná báseň" Svato

pluka Čtcha "LcietíiikkJ kovář" Lí
Ceno v tif otrtfml tahr poněmcováni

Stůl No 4 — 373 žaketů nejjemnějších látek a nejlepší práce z
Montanack kerseys whipcords friezes a známé Dobson
kerseys některé vroubené kožešinou všechny nejnovějšího
střihu V této prodeji jsou zahrnuty též naše Automobily
a Newmarkets ceny až do $2500 Cena v prodeji dvacá-
tého století pouze $898

25 ženských obleků importovaných na vzorky vesměs podšité
tafetou některé vroubené hedbávím ozdobené hedbávnými
prýmky volné i těsně přiléhající nejnovější módy a střihu
— stojí až 7500 dolarů — cena v prodeji dvacátého století
pouxe $1500

150 obleků šedých modrých černých a hnědých homespun
venetians serges a couvert látek Některé jsou veskrze

'
i hedbávím podšité Mají ceny až do $2000 V prodeji

dvacátého století pouze t „% $698
20 tuctů Ženských sukní dvěmi řadami kanýrů a Širokých kaný-- I

rů a 16 řad prýmek stojí za $125 při prodeji dvacátého
i století pouze' :

49c
20 tuctů dětských Eiderdown pláštíků ozdobených prýmky ma-

jící ceny $150 při prodeji dvacátého století pouze 20c

ALLENA

LUNG BALSAM

v Cíale 77 408 411 WT K ulioa
Soutb Omaba

Zboti m nrodlvá dle libosti boT ta hotov leskách dídin cizozemskými fabrikan- -

ty a vřela láska lidu cetkeno a reciaeb oa splátky 41 tf

nejnutnčjší záležitosti jako rozpo-

čet pro příští rok který nemohl

býti přijat následkem obstrukce

Mladočechů '
Rozpočet povolen

bude ovšem pomocí zmíněného

14 paragrafu

Itálie —Blíže Palerma v Amalfi

sřítila se skála z malebného poho-
ří následkem Čehož bylo mnoho

domů sbořeno a mnoho osob bylo

při tom zabito ponejvíce turistů
kteří v krajině té se právě nalé-

zali

Ruska — Ruský car dovolil

censorovi aby všecky časopisy

vycházející v Petrohradě a Mos-

kvě' měly více volnosti v posuzo-

vání viech záležitostí týkajících
se vnkřnícb ruských záležitostí
Rozhodnutí toto bylo přijato

s velikým vděkem a vše-

obecně se soudí že stalo ie to

následkem toho J v Anglii a ve

Spojených Státech tisk má neob-mezen-

volnost v 'posuzování
výcn vlád

'

1
'

Ktmetkt — Císařovna vdova

Bedřiika zakoupila v Itálii na

jezefv Garda krásnou villu Bren-zo- ni

za 175000 Villa tato jest

postavena na vrchu Virgilis a

vyhlídka na Alpy a jezero jest z ní

čarokráinl -

Auglk —- V Londýně zemřel v

minulých docch vévoda Weitmin-ttcrt- H

hil povalován byl za

r oteftavých Lcíetínaký kovář vzor

pravého Cechi vzdoruje snahám p

Veřejná dražba němeovacira a --

vpiati vzaor avuj živo
lem neboť ta pončmcovately atojí mo--

r

rtaé rameno "zákona a apravedlnnaťi"Tímto dávám vědomost všem Bác3 pianávílohu lehkém a přece
iž jsou mně dlužni aby mi zapla úchvatné Mjfmavém způsobila veliký

rozruch V£ak ten trval na krátcel

Neodklidejta
vylttni ten

lcaéel
poufltfm

ALENS
LUNG

BALSAM

tili nejdéle do 20 ledna igoo

Skládá s a rjA
mfcb soscA-te- kořín-

ka a rwtllo klet

ckcmirkj Jma vyufe-a- v

tak I ftAril tvoa

plno UCIvoa vlwtooft

Ptwbt BotlMlU as
Hct kterti

tobo vjauajl il--

aovabsisje odaS-aras- f

(teti km Mel

tanfersioa s poíriid-o- a

slisakt aafila)

Vláda ii sko Ziskovala Jen něco málo
Kteří se 'nevypořádají do toho rf tikkú před kopfikkací rozprodaných
dne prodám jejich dluhy neb účty při&lo mezi lid Jsouce přeavedčeni

Ve přijdem Vstříc přáni každého milov Dvacet tuctů ženských flannelette wrapprů ceny $200 při prove veřejné dražbě která se bude

odbývat dne 25 ledna o i bod
níka ihlccbtvie Četby vydali jsme s
tvolním spisovatele báse3 tto v

plnéa znřnl konfiskovaného Vydánina robu 13té t Williams ulice v

Omaha' Neb Peníze zasílejte po- -

UáTkl SXrojf s aodiri slljr ctMai Ul
taková oa okaailttf a sfokjM kj

Uk t ln rajCid as vjMCni I tok

MjhofiSks kalia KaoaMbajá onlaaL Xa

prs4eJaJtk Mkaniakv - t- -

K v očekávaní tom jsme se nemyiui
Bíhem prvého roku rozebráno prvé vy
tání skrovré ovíem a uspořádali jsme
rydáni druhé v mnohem lepší a doko-íalej- ií

d pravě a vUím foraifiti nel
bvlo prvé Básei tvoří košton o 88

deji dvacátého století 98c

HAYDEN BROS
plentě u Knfflovnii Americkou

Prvdplata otméil pouze $100 rocaJk —

saéci kaldl předplatitel obdrif 26 veltvch meíita nejlepUck romáai kaldl
e&U4traacbceIkeai 1664trma ÁdreM:

tod aneb je "dejte M Simánkovi
S úctou ' Frank J Kašpar
424 So 3tb St Omáha Neb

-- Tfci Velkostiřizln ttzizíitn sftfi
stranách a prodávána ji po 25rt Do
Cech se Zaručením za 50c t Uroh-!h-i

vydáni (ana kniha valné tilií) za 6Sct
K doatiaí sa kotové aftetaf (obchodní) knihy Jav Vtůg 260 6O0 a 0100

rrt Jo-- ' ktf jlsé a


